Governo do Estado do Rio de Janeiro
Universidade do Estado do Rio de Janeiro

Centro de Tecnologia e Ciências
Faculdade de Ciências Exatas e Engenharias

ATA DO CONCURSO PÚBLICO DE TíTULOS E PROVAS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR

ADJUNTO, ÁNTR OT ENGENHARIA NAVAL E OCEÂNIcA, No DEPARTAMENTo NAVAL E PESCA DA

FACULDADE DE C|ÊNCIAS EXATAS E ENGENHARIAS DA UERJ-ZO, nos termos da lei No 5.343/2008,
alterada pela Lei No7.432/2016, do Decreto Estadual No 43.007/2011, do Decreto Estadual No
43.876/2072, das Leis No2.298/94e2.482/95, da LeiNo 6.067/t!, da LeiNo 7.747/77, da Resolução
da UERJ No 003/9L, do Ato Executivo No 45lREITORIA/93 e do Ato Executivo No 021IREITORIA/201,1,,
em vAGA AUTORIZADA ATRAVÉS DO PROCESSO UERJ No SEt-26000710s167712022, COM CARGA
HoRÁR|A DE 40 HoRAS SEMANAIS. Aos vinte e seis dias do mês de setembro de dois mll e vinte e
cinco, às dezesseis horas, reuniu-se no laboratório LABNAV, a banca examinadora do concurso público
para provimento do cargo de professor adjunto, na área de Engenharia Naval e Oceânica, sendo
formada pelos professores: Dr. Carlos Vitor de Alencar Carvalho do Departamento Naval e Pesca da
Universidade do Estado do Rio de Janeiro - Campus Zona Oeste (UERJ-ZO); Dr. Joanes Silva Dias, do
Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca (CEFET-RJ), e Dra. Yipsy Roque
Benito, da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF) para deliberar o resultado final do referido
concurso. Primeiro lugar: MARICRUZ AURELIA FUN SANG CEPEDA, com média final 8,8 (oito pontos e

oito décimos). A tabela a seguir apresenta os quadros resumidos das notas do concurso.

Cadídatô{ã): IV1ARICRUZ AURELIA FUN SANG CEPEDA Classilicaçã o 1o

Examinador Píova Éscritâ Prova d€ Aula
NOTA FINAT POR

EXÀMINADOR

Titulos e

Trabalhos Sêm

Ponderação

Titulos e Trabalhos

com Ponàeração
MÉDrA PoR EXAMTNADoR lndicação

1 9,00 10.00 9.50 5_15 10.00 9.67 1o
2 7.50 9.00 8.25 10.00 8.83 1o

7.50 6.00 6.75 10.00 7.83 1o
Média por prova 8.0 8.3 8.2 5.15 10.0 MÉDIA FINAL

Apíovaçâo? stM slM 5tM 8.8

euADRo DÉ MÉDtAs poR ExAMtNADoR
Cadidato(a): 1 2 3

MARICRUZ AURELIÀ

FUN SANG CEPEDA
9.67 8.83 7.A3

Avaliação 1 : Prof. Carlos Vitor de Alencar Carvalho
Avaliador 2: Prof . Joanes Silva Dias

Avaliador 3: Profa. Yipsy Roque Benito

NOME E ASSINATURA DOS MEMBROS DA BANCA EXAMINADORA

Prof. Dr. Carlos de Alencar Carvalho (Presidente)

D oa (Membro titular Externo)

Benito (Membro titular Externo)

Rio de Janeiro,26 de setembro de 2025.